rum iure , irrevocabili modo legum aeternitale

firmetur; idcirco in nomine Domini , ego viceco-

mes Gerallus Poncii , recognoscens magna be-

neficia Dei
,
qui mihi dat victoriam super gentem

sarracenorum
, dando mihi castra, et munitiones

ecrum , reddens gratias maiestatis eius
,
promta

mente , et spontanea volúntate Domino Deo do-

no , et ecclesiae Sancti Petri de Ager in castnim

qiiod dicitur Hos
,
quod abstuli per Dei gratiam

de potestate paganorum , ipsam ecclesiam cnm
prímiciis , et oblationibus , aut deíunctionibus

cum universis redditibus, quae pertinent, et per-

tinere debent ad iam dictam ecclesiam , et cum
alus ecclesiis

,
quac fuerunt infra terminibus ip-

sius castri similiter concedo. Simili modo de ip-

sam dominicaturam
,
quam ego retineo ad opus

meum, dono ipsum decimum
,
quod inde exie-

rit, ad supra dictum Sanctum Petrum. Et insu-

per dono unum mansum in ipso castro iam dic-

to de Hos ad iam dictam ecclesiam Sancti Petri,
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qiii olím fuit de agareno nomine Exe^n, sic do-

no cum universiim siium aiodium, quod pertinet

ad eundern mansum , et cum decimis , et serví-

ciís , et cunctís redditibns. Et hanc donationem

confirmo supra dictae ecclesiae Sancti Petri , si-

cuti ad(jaisivit avus meus Ainallus Mironi de ma-
nii ipsius comitis Ermengaudi Uigellensis, qui se-

pultas est ante ípsam ecclesiam Sancti Petri. Ut

omnia quaecumque adquislta esent in partibus

sarracenorum , tam de ecclesiis
,
quam de primi-

tiis et oblationibus , cum universis redditibus, et

cara decimis suis dominicaturis , sic quemadmo-
dum avus meus Arnallus Mironis concedit , sic

concedo et confirmo ad praedictam ecclesiam

Sancti Petri, ita ut nullns abbas posit daré, vel

alienare ad damnum ecclesiae Sancti Petri. Et

quicumque hanc confirmationem donationis te-

meré violaverit, anatliema sit ; et secundum pri-

vilegium predictae ecclesiae ab apostolicis Roma-

nae ecclesiae constitutum, a liminibus catliolicae

ecclesiae omnino segregetur , et insuper secun-

dum canónicas institutiones iudicetur, et in qua-

druplo componatur. Facta ista carta II. Idus lu-

nii , anno ab incarnatione domini jM.C.XVI. =
Sig-|-num Geralli Poncii, qui hanc donationem

in potestate , et in dominio Sancti Petri trado. =
Slg-[*num Bernardi Berengarii. = Sig-f-num Rai-

mundi Berengarii. = Sig*|-num Guillermi Guitar-

di. = Sig'f'num Raimundi Guillermi. = Bernar-

dus abbas
,
qui boc confirmo. = Sig^num Ermen-

gaudi Lrgellensis comitis. = Petras subdiaconus

scripsit, et boc •j* fecit.
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XXI.

Sanciae comitissae Urgellensis clonatio ad eccl. A-
gerenseni , auno MLXVI. (V. pag. 128.)

Ex arch. eiusd. eccl. num. 965.

In nomine Domini ; ego Sancía comitissa , et Er-

mengaudus
,
proles Ermengaudi. Verum est sa-

tis, et, utinam qiiod non esset , cognitum mul-

tis
,
quod domniis Ermengaudus , comes Urgel-

lensis , transacto tempore quadragessime fuit in

Spania inteifectus a sarracenis. Postea índe a

siiis fiiit levatns, et ad civitatem Barbastri
,
qiiam

ipse tenebat
,
portatiis. Et inde iterum ciim mag-

no luctu ad castriim Aggeris fuit adductus
, et

ibi ante Lostium ecclesiae Sancti Petri fuit se-

pultus. Testamentuní nuUum fecit, ñeque de suís

rebus aliquid ordinavit, quia propter impedimen-

tum yicine mortis faceré nequivit , nec ei iicuit.

Quapropter ego praedicta Sancia eomitissa, quae

fui uxor eius , et Ermengaudus filius suus , meus
privignus , cum consilio domini Guillelmi

, huius

territorii episcopi, et aliorum bonorum hominum
nostrorum

,
pro redemptione animae suae aliquid

de nostris dominicaturis , videlicet , ex alodiis

plañís , ecclesiae Sancti Petri de Ager , iuxta

quam requiescit , votive , et potentialiter damus,

et confirmamus. In primis damus ei quartam par-

tem totius parroquiae de castro Sero , ex ómni-

bus deciniis, quae inde exeunt , et exire debent

ex ómnibus finibus , et terminis eius. Et da mu?;
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ei cilios molendinos siib castro de Ponts in ipsa

Ínsula iuxta Slgori , ciim aquariim decursionibus,

et pertinenliís ómnibus : et damus ei imam do-

mum intus in ipsa villa de Ponts: et imam pari-

liatam terrae intia términos ipsiiis castri cum una

vinea, unde exeat tonna plena de vino. Et in cas-

tro de Olius damus ei unum mansum , in quo ha-

bitat Miro Vives de Sussiados, cum ómnibus ter-

ris, et vineis , que peitinent ad eundem mansum,

et cum ómnibus decimis , et servitiis , atque tri-

butis
,
quae inde exeunt, et exire debent , excep-

ta tertia paite de decimis
,
quae pertinent ad ec-

clesiam ipsius loci. Et in Civitatem, iuxta Sedera

Sanctae Mariae, damus ei unum mansum , in qno

Petrus liabitat, cum ómnibus terris , et vineis,

quae pertinent ad eundem mansum, et cum óm-

nibus decimis et servitiis , atque tributis
,
quae

inde exeunt, et exire debent. Similiter damus e¡

in Argo unum mansum , in quo habitat Otto Frui-

le , cum ómnibus terris et vineis
,
quae pertinent